
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 2
Audiência Pública - Convocação 2
Atos Administrativos 4
Editais de notificação 4
Outros atos 5



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 2 de 8

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2807/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR PROGRESSÃO PELA VIA 
ACADÊMICA, QUE ESPECIFICA.

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe confere os Artigos 40, Inciso VI e 134 da Lei 
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Estatuto do Magistério 
do Município de Pirangi limita a evolução pela via 
acadêmica (mestrado e doutorado), a cursos realizados 
especificamente na área de atuação do professor;

CONSIDERANDO que o Parágrafo 1º, do Artigo 
60 da Lei Complementar N° 2074/2010, de 01/07/2010 
prevê a constituição de Comissão de Coordenação do 
Processo de Avaliação de Desempenho que irá, entre 
outras atribuições, apreciar os certificados referentes às 
habilitações ou titulações referidas neste artigo, para fins 
de validação e aprovação;

CONSIDERANDO que o Inciso IV, do Artigo 67 da 
Lei Federal nº 9394/96 de 20/12/1996, que assegura 
“sistemas de ensino promoverão a valorização dos 
profissionais da educação, assegurando-lhes, inclusive 
nos termos dos estatutos e dos planos de carreira do 
magistério público: (...) progressão funcional baseada na 
titulação ou habilitação, e na avaliação do desempenho”;

CONSIDERANDO que através de requerimento 
professores requereram a progressão funcional pela via 
acadêmica dizendo que se enquadram nas exigências 
legais;

CONSIDERANDO que a Diretora Municipal de 
Educação Elaine Terezinha Mattioli Coviello averiguou o 
enquadramento e submeteu a análise da Comissão de 
Coordenação do Processo de Avaliação de Desempenho 

dos Professores Integrantes do Quadro de Pessoal do 
Magistério Municipal que concluíram pela regularidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Concede progressão pela via acadêmica, de 
adicional sobre o que vinha recebendo, em decorrência 
da aplicação, ao salário ou vencimento-base de seu cargo 
ou emprego, de percentual específico, estabelecido a 
Lei Complementar n° 2074/2010, de 01/07/2010, em 
virtude da obtenção da nova titulação ou habilitação e de 
resultados positivos em sua avaliação de desempenho, a 
professora SILVIA HELENA FANCIO, portador da Cédula 
de Identidade – RG nº 20.098.329/SSP-SP, CPF/MF nº 
091.159.128-1, do percentual equivalente a 3% (três por 
cento) referente a pós-graduação (450 horas).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 1º de maio de 2019.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 13 de maio de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio, e publicado pelo Diário 
Oficial Eletrônico na data de sua edição, nos termos do § 
2º, do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

SAULO CASEMIRO

Diretor de Administração Interino

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública - Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O MUNICÍPIO DE PIRANGI / ESTADO DE SÃO 

PAULO, sediado na cidade de Pirangi / SP, à Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 579, etc...

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem 
ou dele tiverem conhecimento e interessar possa, que no 
dia 21 de Maio de 2019, às 19:00 horas, no plenário da 
Câmara Municipal de Pirangi “Alberto Luis Massabni”, sito 
à Av. Sete de Setembro, nº 664, realizar-se á AUDIÊNCIA 
PÚBLICA para:

- Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 3 de 8

para o Exercício de 2020.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e no 
futuro não aleguem ignorância, expediu-se o presente 
Edital, que será afixado na sede da Prefeitura e Câmara 
Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Pirangi.

Pirangi, 10 de Maio de 2019.

Luiz Carlos de Moraes

Prefeito Municipal



  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 4 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Page 1 of 1

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01

MUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

22/04/2019

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 199,13

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 92.734,05

92.933,18TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

26/04/2019

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.02.6.1.0COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO – FEP-PRINCIPAL 11.750,10

11.750,10TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

30/04/2019

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 278,92

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 328.994,88

329.273,80TOTAL DOS RECURSOS

PIRANGI ,SP , 14 de maio de 2019

R e c i b o.

Em, ____/ ____/ ________

Prefeito Municipal

433.957,08TOTAL GERAL DOS RECURSOS

Editais de notificaçãoAtos Administrativos



  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 5 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos



  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 6 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 7 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quarta-feira, 15 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 761   Página 8 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-05-15T15:21:58-0300




